Emertimi dhe Forma ligjore BIG 5 MAJ’ SHPK
NIPT -i L52309026V
Adresa e Selise RR5 MAJI
TIRANE
Data e krijimit 4,11.2015

Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore TREGET! ME PAKICE TE PRODUKTEVE
INDUSTRIALE DHE USHQIMORE o
SUPERMARKET

{ Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 8228 Date 29.04.2004  Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

VITI 2016

Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
|Pasayra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2016
Deri 31.12.2016
Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 18.03.2017
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2016

2015

iwet afatshkurtra

23639067

22909214

Aietet monetare

5390235

2712302

1. N8 titui pronésie té niésive ekonomike brenda arupit

2. Aksionet e veta

3, Té tiera fingnciare

Té drejta té arkétueshme :

3679849

4634618

1. Nag aktiviteti i shfrvtézimit

2111405

213262

2. Nag niésité ekonomike brenda arupit

3 Nagg niésité ekonomike ku ka interesa piesémarrése

4, Té tierg

1568444

4421356

5 Kapital i nénshkruar i bapaauar

Inventarét:

14568983

15562294

1. Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2. Prodhime né proces dhe aivsémprodukte

3. Produkte té gatshme

4, Mallra

14568983

15562294

5 Aktive Biologiike (Gié e giallé né rritie e maiméri

6. AAGIM té mbaiturd pér shitie

7.Pargpaaime pér inventar

Shpenzime té shivra

| Aktive totale afatshkurtra

23639067

22909214 =

| Aktive afateiata

6367963

6614455

| Aktive financiare:

1. Titui pronésie né niésité ekonomike brenda arupit

2 Titui té huadhénies né niésité ekonomike brenda

3 Titui pronésie_né niésité ekonomike ku ka interesa

4. Titui té hugdhénies né niésité ekonomike ku ka

5 Tityj té tieré té mbaitur si aktive afataiata

6, Titui té tieré té huadhénies

1. Toka dhe ndértesa

2. Impignte dhe makineri

6367963

3. Té tiera Instalime dhe paiisie

4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

AKtive Biologilke

Aktive io materiale:

1 Koncesione. patenta. licenca, marka treatare, té

2. Emrii Miré

3. Parapaaime pér AAIM

| Aktive tatimore té shtvra
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,p.k
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6367963

_ 6614455 |

30007030

29523669

\PITALI

30007030

29523669

tshkurtra:

20643410

24251889

£ Ttuite huamarries

- Detvrime ndai institucioneve té kredisé

3. Arkétime né gvancé pér porosi

4_T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrvtézimit

20513965

24,178,402

|5, Déftesq té pggueshme

\6. Té paaueshme ndai niésive ekonomike brenda arupit

7. Té paaueshme ndai niésive ekonomike ku ka interesa

8. Té pagueshme ndai punoniésve dhe sigurimeve

129445

73487

9.Té paaueshme pér detvrimet tatimore

Té ardhura té shtvra

|Provizione

ITotali i Detvrimeve afatshkurtra

|Detvrime afateiata:

1. Tituit e huamarries

2, Detvrime ndai institucioneve té kredisé

3, Arkétimet né gvancé pér porosi

4. Té paqueshme pér aktivitetin e shirvtézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. Té pagueshme ndai niésive ekonomike brenda arupit

7. Té paqueshme ndai niésive ekonomike ku ka interesa

8. Té tiera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtvra
BrovEdane:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione té tiera

Detvrime tatimore té shtvra

I Totali i Detvrimeve afatgiata

20643410

24251889

| Detvrime totale

9363620

5271780

| Kapitali dhe Rezervat

|Kapitali i Nénshkruar

6000000

£000000

|Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivlerésimi

; 5 tiera

1. Rezerva ligiore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tierg

-728220

| e
Fitim / Humbia e Vitit

4091840

-728220

' Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT

29523669

BIG 5 MAUJI shpx
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e Performancés
dhurave dhe shpenzimeve)
=ormati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té

2016

2015

srahura nga aktiviteti i shfrytézimit

126442577

5370740

himi né inventarin e produkteve té gatshme dhe

=ma e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

z ardhura té tjera té shfrytézimit

1801597

58333

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

108174233

4637040

2. Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

108174233

4637040

2. Té tjera shpenzime

‘Shpenzime té personelit

7456961

398960

Irl, Paga dhe shpérblime:

6560967

359815

2. Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore

895994

39145

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

1582702

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shfrytézimi

6216349

1121293

Té ardhura te tjera

1. T8 ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa

2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e

3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve

Shpenzime financiare

1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme

2. Shpenzime t & tjera financiare

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

4813929

-728220

Shpenzim [ pazbritshem

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

722089

2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré

3. Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

Fitimi/Humbja e vitit

4091840

-728220

Fitimi/Humbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese

BIG 5 MAUJI shpx
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fa'htojca 3

Pasavra e Fluksil

sAVlieteve Monetare
(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur ng)

2016

2015

Fitim / Humbija e vitit

4091840

-728220

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

1582702

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré ng aktivitetet

Fitim nga shitja ¢ aktiveve afatgjata materiale

14430

Ndryshimet n¢ aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe t€ tjera

954,769

-4634618

Rénie/(rritje) né inventaré

993311

-15562294

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

-3608482

24251889

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

4028570

3326757

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

-1350637

-6614455

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

-1350637

-6614455

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né)

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

6000000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e

6000000

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve mé 1

2712302

0

Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit té mjeteve

Mjete monetare dhe ekuivalenté t€ mjeteve

/5390235

2712302

BIG 5 MAJI shpk
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L fatgjata Materiale dhe jo materiale 201
N
z i Gjendje i Gjendje
—[ Emer:t?mas 4 &, # 2 | gypi.q5 | Shiesa | Pakesime 394518
1 |panel e T Ty 36,400 36,400
2 [llampe hologienet ~x 9 J1 2,750 2,750]
T3 [bateniizv 7 3 30,400 30,400
[ 4 [dedektor 3 7,500 7,500
5 [ndricues 3 8,250 8,250
[ led cerami 10 26,500 26,500
7 |light reostat 500w 1 1,800 1,800
8 panel bm 5m 2 8,000 8,000
9 |salvavida 1 2,200 2,200
10  |priza shuke 19 5,700 5.700
11 |llampa 70-80 20 31,000 31,000
12 |diferencial i3 7,500 7.500
13  |celes automat 3 5,000 6,000
14  |kanalina 33 41,250 41,250
15 |trup neoni 15 9,000 9,000
16 |set ndricimi 1 2.750 2,750
17 |kuader 1 1,750 1,750
18 [av akustik 1 2450 2,450
19  [traverse tm 1 2475 2,475
20 [aspirator muri F] 7200 7,200
21 |llampa emergjente 4 11200 11,200
22 [pompe hidraulike 1 16500 16,500
23 |ndricues keblazh 5 19000 18,000
24 [multiprize 3 3900 3,900
25 |aksesor ppmpe 4 10000 10,000
26 |pulsantera 3 8000 8,000
27 [makine per cmimet 3 42000 42,000
28 | 1 23325 23,325
23 |bolier [ 5570 5,570
30 |frigorifera 3 1809340 1,809,340
31  [karroca 30 125000 125,000
32  [kasaforte 1 38000 38,000
33 [kosha [ 16500 16,500
34 lserver 1 63708 63,708
35  [swich 1 5417 5417
36 [tastiere 3 20160 20,160
37 Jups 2 6666 6,666
38 [xham katror 4 500000 500,000
39 |kondicioner 12 1059000 1,059,000
40 [lavaman 1 33333 33,333
41 [trung mishi 1 20833 20,833
42 |kabell 3 1960 1,960
43 |kasa fiskale 3 159390 159,380
44 tlexues be 4 85166 85, 152
45  [banak frigoriferi 1 246000 246,000
46 |dollap raft 12500 1133348 1,133,348
47 |karrike statike 5 14000 14,000
48 |ndricues 186 217501 217,501
49 [peshaore elekronike 2 116666 116,666
50 |[fuci 3 6000 6,000
51 [palmar inventari 1 75821 46666 75,821 46,666
52  [modem int & 47151 47,151
53  |karte sim 3 6300 6,300
54  |rafte kantin vere i 110000 110,000
55 |flexi caft kosha 30 62,500 62,500
. 56 |banak marketi 1 79,166 73,166
57 |banakt set 1 37,500 37,500
58 [dollap cantash 1 33,333 33,333
59 |monitar 1 6,370 6,370
60 |printer 1 6,370 6,370
61 [toner 1 3,333 3,333
62 |kase lekesh 3 15,000 15,000
63 [printer bixolon 2 73,250 38,250 35,000
64 |rafte 2500 287,437 287,437
65  |uj 3 13.455 13,455
66 |kamera 16 103,333 103,333
67 [boxe 14 31,666 31,666
68 [dwr 1 26,667 26,667
69  lushqyes 1 5417 5417
70 amplifikator 1 17,500 17,500
71 [hard disk- 3 12,500 12,500
72 laspirator muri 1 24,000 24,000
73 [kuti spirtaori 1 5,200 5,200
74 lllamarine 70 14,000 14,000
75  [shkalle 4 750 3,750
76 |gjenerator 1 745333 745,333
77 __|derrase 7 23,333 23,333 / BlG 5 MAI." Sh.p.k
78 |shpinore 6 6,000 6.000 J-’r ——1LS52309024 v
79 lkunja derrase 33 5,224 5224
B0 [rafte 7 8,333 8335 Tirane -Albania
81 [kosh 1 10,000 10,000 L
82 |server 5 45,000 45,000
83 |ushqyes 1 3.750 3,750
84  Jups 1 9,133 8,133
85 router metalik 1 17,011 17,011
totali 6,614,452 1,464,708 114,071 7,965,088




Amortizimi A A Materiale dhe jo materiale 2016

P
Ergedimi Sasia | Gendje | Shtesa | Pakesime Gjendje
7 L. e’lh . 01:01:15 31.12.15
. |panel fy ] AW ’ 7280 7280
2 __[lampe hologienet_ @ 1 550 550
3 |bateri i i 4 6080 6080
|4 |dedektor 3 1500 1500
5 |ndricues 3 1650 1650
6 led cerami 10 5300 5300
7__|lignt reostat 500w 1 360 360
8 panel bm 5m 2 1600 1600
S Isalvavida 2 440 440
10 |priza shuko 19 1140 1140
11 [liampa 70-80 20 6200 6200
12 |diferencial 1 1500 1500
13 [celes automat 3 1200 1200
14 |kanalina 33 8250 8250
15 [trup neoni 15 1800 1800
16 |set ndricimi 1 550 550
17 [|kuader 1 350 350
18 |av akustik 1 450 490
19 [traverse tm 1 485 495
20 |aspirator muri 2 1440 1440
21 |llampa emergjente 4 2240 2240
22 |pompe hidraulike 1 3300 3300
23 [ndricues keblazh 5 3800 3800
24 |multiprize 3 780 780
25 |aksesor pompe 4 2000 2000
26 |pulsantera 1 1600 1600
27 |makine per cmimet 3 8400 8400
28 v 1 4865 4665
29 [bolier 1 1114 1114
30 [frigorifera E] 361868 361868
31 [karroca 30 25000 25000
32 |kasaforte 1 7600 7600
33 |kosha [ 3300 3300
34 [server 1 15927 15827
35 [swich i 1354.25 1354
36 |tastiere 3 5040 5040
37 lups 2 1666.5 1667
38 [xham katror 4 100000 100000
39 [kondicioner 12 211800 211800
40 [lavaman 1 6666.6 6667
41 [trung mishi 1 4166.6 4167
42 |kabell 3 392 g2
43 |kasa fiskale 3 39847.5 39848
44 [lexues bc 4 2129185 21292
45  |banak frigoriferi 1 49200 49200
46 |dollap raft 12500 228669 6 226670
47 |karrike statike H 2800 2800
48  |ndricues 186 43500.2 43500
49  |peshore elekronike 2 23333.2 23333
50 [fucl 3 1200 1200
51 |palmar inventari 1 28288.4 28288
52 |modem int [ 9430.2 9430
53  [karte sim ] 1575 1575
54 [rafte kantin vere 1 22000 22000
55 |flexi caft kosha 30 12500 12500
56 |banak marketi 1 15833.2 15833
.57 _|banakt set 1 7500 7500
58 |dollap cantash 1 6666.6 6667
59 [monitor 1 1592.5 1893
60 |printer 1 1592 5 1593
61 lioner 1 666.6 667
62 |kase lekesh 3 3000 3000
63 rinter bixolon 2 18312.5 18313
64 [rafte 2500 54,204 54204
65  |ups 3 2803 2803
66 |kamera 16 17.222 17222
67  |boxe 14 5278 5278
68 [avr 1 5,556 5556
69  |ushgyes 1 1.129 1129
70 |amplifikator 1 3,646 3646
71 |hard disk 1 2,604 2604
72 |aspirator muri 1 3,600 3600
73 [kuti spirtaori 1 780 780
74 lllamarine 70 2,100 2100
75 hkall 1 563 563
76 |gjenerator 1 111.800 111800
71 |derrase T 2,928 2928
78 |shpinore L] 753 753
79 _[kunja derrase 33 65! 656
B0 [rafte 1 1,04E 1046
81 lkosh 1 1,25 1255
82 |server 5 6,842 6842
83 lushqves 1 188 158
84  lups 1 44 44
85 | router metaiik 1 82 82
TOTALI 1,582,702 1,582,702
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shogera Bl b MAJI sh.p K

Viera Konta%&it

P

oeA

ey'\nateriale dhe jo materiale 2016

Emertim[ 0, 7 Sadia Gijendje |Shtesa Gjendje
5 P5, '5)}:‘?% 01:01.15 31.12.15
T |panel =, % 7 36,400 [} 28,120
2 |llampe hologjeneg 4 1 2,750 0 2,200
3 |bateril2v 4 30,400 0 24,320
4 |dedektor e 4 3 7,500 1] 6,000
5 ndricues 3 8,250 1] 5,600
6 |led cerami 10 26,500 0 21,200
7 |light reostat 500w 1 1,800 0 1,440
8 |panel bm 5m 2 8,000 [1] 6,400
E] salvavida 1 2,200 [] 440| 1,760
10 |priza shuko 19 5,700 1] 4,560
11 |liampa 70-80 20 31,000 0 24,800
12 |diferencial 1 7.500 0 6.000
13  |celes automat 3 6,000 1] 4,800
14 |[kanalina EE] 41,250 a 33,000
15 |trup neoni 15 9,000 Q 7,200
16  |[set ndricimi 1 2,750 0 2,200
17 [kuader 1 1,750 0 1,400
18 [av akustik 1 2,450 0 1,960
19  |traverse tm 1 2,475 1] 1,980
20 |aspirator muri 2 7,200 [:] 5,760
21 |llampa emergjente 4 11,200 0 8,960
22 |pompe hidraulike 3 16,500 1] 13,200
23 |[ndricucs keblazh 5 18,000 1] 15,200
24 [multiprize 3 3,900 [¢] 3,120
25 laksesor pompe 4 10,000 0 8,000
26 | a 1 8,000 1] 6,400
27 |makine per cmimet 3 42,000 0 33,600
28 |t 1 23.325 0 18,660
29 |bolier 1 5,570 0 4,456
30 |frigorifera 3 1,809,340 [i] 1,447,472
31 [karroca 30 125,000 [1] 100,000
32 |[kasaforte 1 38,000 1] 30,400
33 [kosha [ 16,500 [l 13,200
34 |server 1 63,708 1] 47 781
35 [swich 1 5,417 [i] 4,063
36 |[tastiere 3 20,160 ] 15,120
37 |ups 2 6,666 0 5,000
38 [xham katror 4 500,000 ] 400,000
39 |kondicioner 12 1,059,000 0] 847,200
40 llavaman 1 33,333 1] 26,666
41 {trung mishi 1 20,833 0 16,666
42 Tkabell 3 1,960 0 1,568
43 |kasa fiskale 3 159,350 7] 119,543
44 |lexues be 4 85,166 0 53,875
45  |banak frigoriferi 1 246,000 0 196,800
46 |dallap raft 12500 | 1,133,348 0 906,678
47 |karrike statike 5 14,000 0 11,200
48 |ndricues 186 217,501 0 174.001
49  |peshore elekronike 2 116,666 0 93,333
S0 [fuci 3 6,000 1] 4,800
51 |palmar inventari 1 75,821 -29,155 18,378]
52 [maodem int [ 47,151 0 37.721
53 |kartesim E] 6,300 o 4,725
54  [rafte kantin vere X 110,000 1] 88,000
55 |flexi caft kosha 30 62,500 [1] 50,000
56 [banak marketi 1 79,166 0 63,333
57 |banakt set 1 37,500 [i] 30,000
58 |dollap cantash 1 33,333 0 26,666
59 |monitor 1 6,370 0 4778
60 |{printer 1 6,370 0 4,778
61 [toner 1 3,333 0 2,666
62 |kase iekesh 3 15,000 0 12,000
63 |printer bixclon 2 73,250 -38,250 16,688
64 |rafte 2500 0] 287437 233,233
65 lups 3 0 13,455 10,652
66 |kamera 18 0] 103,333 86,111
67  |boxe 14 Q 31,666 26,388
68 [dvr 1 0 26,667 21,111
69 |ushgyes 1 0] 5417 4,288
70 |amplifikator 1 1] 17,500 13,854
71 |hard disk 1 0 12,500 9,896
72 [aspirator muri 1 0 24,000 20,400
73 |kuti spirtaori 1 0 5,200 4,420
74 |llamarine 70 [1] 14,000 11,800
75 | 1 0 3,750 3,188
76 enerator 1 0| 745,333 633,533
77 7 0 23,333 20,405
78 |shpinore & 0 6,000 5,247
79 |kunja derrase 33 1] 5,224 4 568
80 |rafte .4 0 8,333 7.287)
B8l |kash 1 o 10,000 8,745/
82 |server 5 1] 45,000 38,158
83 |ushgyes 1 [1] 3,750 3,591
84 |ups 1 [1] 6,133 9,089
85 router metalik 1 7] 17,011 16,929
totali 6,614,452 1,350,637 6,382,387

5%

L52309026V
Tirane - Albania
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X N Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése

n V'

2016

2015

Fitimi/Humbja e vitit

4091840

-728220

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare té

Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i té& ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

4091840

-728220

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-kontrolluese’

——L523p9026V
Tirane -Albania

BIG 5 mAuJI Sh.p.k
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SHENIME S}fﬂ. :UESE; Per periudhen 01 Janar deri me 31 Dhjetor 2016,

=g
Ne keie areks
ekonomike

Njesia ekonomike BIG 5 MAIl  shpk e krijuar me date 4.1 1.2015__, ushtron aktivitetin e saj ne fushen Supermarketeve =
qytetin ¢ Tiranes . me adrese _RRUGA 5 MANI =

Per periudhen 01 Janar 2016 deri me 31 Dhijetor 2016 jane pergatitur dhe paragitur paketa ¢ plote ¢ pasqyrave financiare, te cilat
iapin pamjen te veriete dhe te drejte te pozicionit financiare, performances financiare dhe fluksit te parase gjate kesaj periudhe,

Pergatitja dhe paraqitia ¢ tyre, e cila eshie pergjegjesi e Drejtimit te subjektit, eshte realizuar mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date
29.04.2004 “per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”, pe Standardet Kombetare (¢ Kontabilitetit (SKK) te permiresuara te
miratuara nga Keshilli Kombetar Kontabil‘itctit(KKK). Gijuha e perdorur eshte gjuha shqipe. Monedha ¢ perdorur eshte monedha
Leke. Rrumbullakime te vlerave nuk ka, Ngjarjet dhe trasaksionet jane cvidentuar gjate gjithe periudhes ushtrimore ne perputhje me
SKK nr | Kuadrj i pergjithshem per pergatitien ¢ pasqyrave financiare dhe SKK nr 2 Paragitja ¢ Pasqyrave financiare si dhe cdo
standard tjeter kombetar ne perputhie me natyren e ngjarjeve apo transaksioneve te cilat ne menyre te hollesishme do te Jjepen ne
vijim te informacioneve shpjeguese,

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paragitur ne pasqyren BILANC,

Paragitja e kesaj pasqyre eshie mbeshtur ne paketen ¢ plote te standardeve te permiresuara te miratuara nga Keshilli Kombetar
Kontabilitetit. Ne vijim do te jepen informacionet shpjeguese per zerat. perberes te saj.

I Informacione Shpjeguese per AKTIVET,

Totali | aktiveve te paraqgitura ne pasqyren ¢ Rilanciy Jane ne vieren 3000703 0eke detajimi nepermjet informacioneve shpjeguese

Ite ciles paragitet si vijon:
+ Informacione shpjeguese te AKTIVE AFATSHKURTRA

Aktiveve afatshkurtra jane paragitur ne vieren 23639067 leke te cilat janc te perbera nga:

L.Aktive monetare 5390235 lekeky z¢ eshie paragitur ne pasqyre duke u mbeshtetur edhe ne SKK nr 12 Lfekier e ndryshimeye

re kurseve te kembimir dhe paraqet tepricen ¢ llogarise Arka dhe tepricen e llogarise banke, ne monedhen lek dhe euro ne date
31122016, Kursi kembimit eshte perdorur fe menyre sistematike gjate giithe ushtrimit te aktivitetit te subjektit per ngjarjet e
transaksionet te cilat jane kryer ne monedha te huaja,

2.Te drejta te arketueshme (e cilat jane paragitur ne vieren 3679849 icke dhe eshte ¢ perbere nga;

Zeri, Nea aktivitets | Shfrvtezimit ne vieren 2111405 feke, i ciji eshte evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 3 ne te cilen

pertshihen € gjitha te drejtat ¢ krijuara giate periudhes ushtrimore ndaj klientave per shitjen ¢ mallrave, produkteve dhe shérbimeve
me arkétim & mévonshem. (e paragitura me vleren neto ta realizueshme,

Leri. Kerkesa ndaj tatim raksaye ne vieren 1568444 eke. péfshihen t¢ gjitha te drejtat ¢ njésiss ndaj g tretéve, te krijuar gjate
periudhes ushtrimore i cilj eshte i berbera prej;

Fatim fitimj 444 398291

vsh rimbursueshme 4455 1170154
3.Inventari i paragitur ne vieren 14568983 Ieke. i cili eshie i perbere prej;

Leri Lendé e paré dhe materiale & konsumueshme ne vieren 108174233 Leke janc njohur dhe vieresuar ne perputhje me SKK nr 4
wventarel. Kostoja ¢ inventarit eshte vieresuar me metoden ¢ kostos mesatare te ponderuar,

Mallrat e blera gjate periudhes ushtrimore jancl07224296 leke dhe kosb ¢ mallrave te shitur e cila eshte Pasqyruar ne pasqyren ¢ te

<rdhurave dhe shpenzimeve eshie 94993 71eke.

/

: lnformaeioncshpjcgueseteAKTIVET:\l-‘ATGJATA Vi
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Aktiver afatgjata jane faragitur ne Vieren Kontabel Neto 6367963 leke. Ato jane evidentuar edhe ne perputhje me SKK nr 5

Aktivet afatgjata matCriale dhe aktivet afatgjata jomateriale. Paraqgitja e tyre eshte bere nepermjet politikes kontabel Metoda ¢ Kostos.
Perberja ¢ ketij zeri paragitet si vijon;

L.Aktive afatgjata materiale janc ne vleren 6367963 Ieke dhe eshte i perbere nga zeri Té tjera Instalime dhe pajisje ne vleren
6614455 leke. Metoda ¢ perzgjedhur per amortizimin eshte metoda mbi vleren e mbetur , dhe eshte njohur ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve per periudhen ushtrimore ne vleren _0_ leke.

Ne te jane te perfshire elementet e meposhtem:

Nr. Llogarie Emertimi i Llogarise Monedha Debi Kredi
2181 Mobilie dhe pajisie zyre LEK 328675
2182 | Pajisje informative LEK 1266939
2188 Té tjera LEK 6355051
281801 Per Pajisje Informative LEK 167583
281802 Per Mobilje dhe pajisje zyre LEK 65735
281803 . Perte tjera LEK 1340384
Totali: 6367963
Diferenca:

IL Informacione Shpjeguese per DETYRIMET.

Detyrimet e paragitura ne pasgyren ¢ Bilancit jane ne vieren 30007030 leke dhe perbehet vetem nga detyrime te periudhave

afashkurtra. Detajimi jepet nepermjet informacioneve shpjeguese si vijon;
#+ Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATSHKURTRA

Detyrimet afatshkurtra jane paraqitur ne total ne vleren20643410 leke, dhe jane te perbera nga detyrimet ndaj furnitoreve,

punonjesve , detyrime ndaj shtetit per tatime dhe taksa.

- Titujt ¢ huamarrjes ne vleren _0 leke perbejne huamarrjet afatshkurtra te njesise ekonomike te cilat do te shlyen ne periudhen e
ardhshme ushtrimore.

- T¢ pagueshme pér aktivitetin ¢ shfrviézimit ne vieren  20513965leke paragesin detyrimin e papaguar per blerjen ¢ mallrave nga
furnitore te ndryshem te njesise ckonomike ne fund te vitit 2016.

- T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore ne vieren _ 129445 leke perbejne vetem detyrimin per pagat
¢ personelit te papaguara deri ne fund te vitit 2015 si dhe detyrimin per sigurimet shoqerore dhe shendetsore per muajin Dhjetor 2015
dhe detajohet si vijon;

Elementi Ref Vlera
Sigurime Shogerore 431 129445
Pagat ¢ personelit 421 0

- T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore ne vleren 0 leke perbejne detyrimin per muajin Dhjetor 2015 dhe detajohet si vijon;
Elementi Ref Vlera
Shteti- TVSh pér tu paguar 4453 0

4 Informacione shpjeguese te DETYRIMEVE AFATGJATA

Detyrimet afatgjata jane paragitur ne total ne vleren 0 leke.

BIG 5 MAJl shpk
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I11. [nfnrmagi: Shpjeguese per KAPTTALIN

Kapitali i paragituggfe vieren 6000000 _leke dhe eshte i perbere nga zerat Kapital i nenshkruar, Fitime te Pashperndara dhe Fitim /
Humbije e vitit, detajimi i te cilave do fe jepet ne informacionet shpjeguese.

I.Informacione shpjeguese te zerit KAPITAL

Ne kete ze jane paraqitur kapitali i kontribuar nga aksionerét ose nga ortakét dhe jane pérmbledhur tepricat kreditore t& llogarive
vijuese:

Emertimi Ref Viera
Kapitali i paguar, 101 _6000000__
Totali 6000000_ leke

Ne perputhje me aktin ¢ themelimit date 04.11.2015_ kapitali i kontribuar eshte i perbere nga Kuota ose aksione, gjithsej:
1-Shogeria BIG ALBGROUP SHPK 1 kuote me vlere te pergjithshme 2940000leke qe perben 49 % te kapitalit themeltar .

2. Z.1LIR SALIAJ 1 kuote me vlere te pergjithshme 3060000 leke qe perben 51 % te kapitalit themeltar .

2.Informacione shpjeguese te zerit FITIME TE PASHPERNDARA

Zeri Fitime te pashperndara paragitet ne vleren 0__ leke dhe perfshin fitimet g& njésia ekonomike ka akumuluar nga periudhat
paraardhése.

3.Informacione shpjeguese te zerit FITIM / HUMBIJE E VITIT

Jeri Filim / Humbje e vitit paragitet ne vleren 4091840leke dhe paragitet rezultati i periudhés rrjedhese ushtrimore t& njesisé
raportucse ashtu si rezulton nga pasqyra e t¢ ardhurave dhe shpenzimeve pasi eshte zbritur tatimi mbi fitimin.

% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqgitur ne pasqyren TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE.

Pasqyra ¢ te Ardhurave dhe Shpenzimeve eshie paragitur bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres. Ne kete periudhe

ushtrimore ka rezultuar nje humbje ne vieren 4091840 _leke.

Zeri Te ardhura nga aktiviteti i shfrviézimil 1c paragitura ne pasqyre evidenton te gjitha shitjet e realizuara me vleren e tyre neto

126442577 leke,

Zeri Lénda e paré dhe materiale (¢ konsumueshme te paragitura ne vleren 4637040 leke perfagesojne koston e mallrave te blera per
qellime rishitje. Politika kontabel eshte paragitur me larte ne zerin Mallra per shitje (Inventar).

Teri Shpenzime 16 personelit i cili eshie i paragitur ne vieren 745696 1leke perfageson:
I.  Shuma Paga dhe shpérblime gjate periudhes ushtrimore 01.01.2016-31.12.2016 ne vleren
6560967 leke.
Shurma Shpenzime 1é sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér pensionet) gjate periudhes ushtrimore

01.01.2016-31.12.2016 ne vieren 895994 Icke.

N keto viera vetem shuma 129445 leke eshte ende ¢ papaguar e cila eshte pasqyruar ne bilane, dhe per te cilen jane dhene
informacione shpjeguese me larte.

Zeri Shpenzime @ tjera shfrytézimi te cilat jane te paragitura ne vieren 6216349Icke perfagesojne shpenzimet te cilat jane kryer
per zhvillimin ¢ aktivitetit te njesise ckonomike, dhe perfapqeson zera te shpenzimeve si furnitura, taksa te ndryshme dhe te tjera.

ﬂ Fage3nga4d

~LBIG 5 MAJI shpk

— L523090286V —




A
ZLeri Shpenzime 1é y‘eh
interesa bankare.int®

anciare te cilat jane te paragitura ne vieren 0__ leke, perfaqesojne te ardhurat dhe shpenzimet qe vijne nga
kredic. overdrafii si dhe diferenca negative dhe pozitive nga kurset € kembimit.

% . Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat ¢ paraqitur ne pasqyren CASH FLOW.

Ne pasqyren e flukseve monetare jane paragitur flukset hyrese dhe dalese te mjeteve monetare né njésine ekonomike gjaté periudhés
korrente kontabél, Paraqitja eshte bere sipas metodes indirckte.

Gjate periudhes kontabel ka rezultuar:

Miete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ shfrytézimit ne vleren 4028570 leke. Fluksi pozitiv ka ardhur pasi flukset
dalese t¢ mjeteve monetare per kryerjen ¢ shpenzimeve si psh. paga, detyrime per kontribute te sigurimeve dhe te tatim-taksave jane
me te ulta se flukset hyrese te mjeteve monetare gjate ushtrimit normal te aktivitetit nga njesia ekonomike.

Mijete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin ¢ investimit ne vleren-1350637 leke i cili ka ardhur si rezultat i blerjes se

aktiveve afatgjatc materiale.
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit ne vieren 0 leke.
% Shenime shpjeguese ne lidhje me zerat e paraqitur ne pasqyren NDRYSHIMEVE TE KAPITALIT .
Ndryshimet ne zerin Kapital kane ardhur si rezultat;
Fitim / Humbje e vitit ne vieren 4091840 leke.

Informacionet shpjeguese per zerat ¢ mesiperm jane dhene ne pasgyren ¢ Bilaneit.
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SHOQERIA BIG 5 MAJI SHPK

NIPT L52309026Vv
Pasqyre Nr.1
Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
TE ARDHURAT L:l;:r,;;e Stafi::;mr Vidao1s ViRkanis
1 |Shitjet gjithse] (a + b 20 ) 70 11100 128243 5429
T01/702/7
a) | Teardhura nga shitjia e Produktit te vet 03 11101
b) | Teardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 1801 58
¢) | te ardhura nga shifia & Mallrave 705 11103 126442 5371
| 2 [Té ardhura nga shitje té fora (a+b+c) 708 11104
a) |Qeraja 7081 111041
b) |Komisione 7082 111042
c) |Transport per te tjeret [7083 111043
3 f'gatshérn e prodhimeve né proges : [?1 11201
Shtesat  (+) [ 112011
| Pakesimet (-) 112012
4 |per kapital : 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | Téardhura nga grantet (Subvencione) l?3 11400
6 | Tétjera 78 11500
7_| Téardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
1) [Totalii te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) | |11800 128243 5429
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Pasqyre Nr.2
N& ooo/Leké
[j ANEKS STATISTIKOR
’ S Lﬁl;:.:;a Sm’;_:‘r;’_;m Viti 2016 Viti 2015
1 |Blerje, shpenzime (ati-bre+i-d+e) B0 12100 106373 4736
a) :;3 ere/shpenzime materiale dhe materiale 1@ tiera 6014802 12101 99 99
b) : Ndryshimet e gjéndjeve té Materiaieve (=) 12102
c) Ir Mallra té plera 605/1 12103 107224 20112
? | Ndryshimet e gjéndjeve 18 Mallrave (+1-) I 12104 -950 -15475
2) | Shpenzime per sherbime 605/2 12108
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7457 399
a- Pagat e personelit 641 12201 6561 360
&- | Shpenzimet pé:r sig.shogérore dhe shitndetsore 644 12202 896 39
3 Amortizimet dhe zhvierésimet 68 12300
4 Shiérbime nga té troté :a+b+c+d+n+f+g+h+i+}1~k+f+m) 61 12400 9600 1022
2 Snerbimet nga nen-kontrakiorot 12401
o) |Trajtime te pergjithshme 611 12402
¢ |Qera 613 12403 2811 9
d) _|Mirembajtie dhe riparime [61 5 12404
e} J-[Shpenzime pér Siguracione [513 12405
f) rKerkim studime [51 7 12406
g) |Sherbime & tjera r618 12407 6512 615
h) _|Shpenzime per koncesione. patenta dhe licensa {623 12408
i) _[Shpenzime per publicitet, reklzma IGPA 12409 178 308
i) 'rransrerimc, udhetime dieta ’625 12410
k) I’shpenzimc Postare dhe telekemunikacion; 628 12411 37 2
) 'fIShpenzime trarisporti B27 12412
' per Blere 6271 124121
’ per shifje 15272 124122
m) l'Shpenzime per sherbime bankare lB?_B 12413 99 8
5 JTatime dhe taksa (a+b+cd) ]s:s 12500
a) ' Taksa dhe tarifa doganore 1532 12501 141 g
b) |Akciza ssa 12502
c) ]Iaksa dhe tarifa vendore 1634 12503
d) ]Taksa e regjistrimit ghe tatime te tjera [635+638 12504
1) ]Tutali i shpenzimeve l1=(1+42+3+4+5) 12600 123430 6157
Informaté: Viti 2016 | Viti 2015
1 |[Numri mesatar i te punesuarve [ 14000 18 20
2I!nvcstimnt 15000
a) Shtimi i asetove fikse 15001
nga te cilal asete e reja 160011
b) Pakesimi | aseleve fikse J 15002
nga le cilat shilfa e aseteve eksistuose ] 150021
Administratod
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